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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the ,lember! of Asset Reconstruction Comp.ny (lndla) Llmited

Report on the Audlt of the Consolldated Financial Statements

Opinioo

We have audited the accornpanying consotidated financial statements of Asset Reconstruction Cornpany
(lndia) Limited (hereinafter referred to as the "Holding Cornpany") and its subsidiaries (Hotding Cornpany
and its subsidiaries together referred to as the "6roup") and its asrociates which cornprise the
Consdidated Eatance Sheet as at l,{arch 31, 2025, and the Cmsotidated Statement of Profit and L6s
including Other Cornprehe6ive lncorne, the Consotidated Statement of Changes jn Equity and the
Consotidated Statement of Ca5h FLo, for the year then ended, and notes to the Consolidated FinanciaL
Statementa, lncluding materiat accounting potjcy information and other exptanatory information
(hereinafter referred to as the "consolidated financial statements").

ln our opinioal and to the best of our informatjon and acaording to the exptanations given to us, the
aforesaid consolidated financial statements give the informatidr required by the Companies Act, 2013
('the Act") in the manner 50 required and give a true and fajr view in conformity with the lndian Accornting
Standards pres(ribed under section 133 of the Act read with Companies (lndjan Accornting Standards)
Rutes, 2015, ai amended ("lnd AS") and other acco..rnting priociptes generalty accepted in lndia, of their
consotidated state of affairs of the Group and its asso<iates as at March 31, 2025, and of consotidated
profit (including other comprehensive incorne), conrolidated changes in equity and its consolidated cash
fLo! / for the year then ended.

8.sls fo. Oplnlon

We conducted our audit of the consotidated financial statements in accordance with the Standards on
Auditing (SA5), as specified under lection 143(10) of the Act. Our respofisibilities under those SAs are
further described in the Auditor's ResponsibiLities for the Audit of the Consotidated Financial Statements
section of our report. We are independent of the Grcup and its associates in accordance with the ethical
requirements that are reLevant to our audit of the consolidated financial statements in terms of the Code
of Ethics issued by lnstitute of Chanered Accountant of lndia ("lCAl"), and the retevant provisions of the
Act and we have futfilted our other ethical respmsibiliti$ io accordance with these requirements. We
b€Lieve that the audit evidence we have obtained, i5 suffioent and apDropirate to Drovide a basis for oJr
opinion.

Key Audit ,{etters

Key audjt matters are those matters that, in olrr professionat judgment, were of most significance in
ouraudit of the Cmsoudated financiat statements for the year ended /rlarch 31, 2025 (current year). These
matte6 were addressed in the cmtext of our audit of the Consolidated financiaL statement5 a5 a whole,
and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on th6e matteG. We have
determined the matters des<ribed belo, to be the key audit matteG to b€ cornmunicated in our report.

Sr. No Key Audlt l attert How the Key Audlt atteri was addressed in our
audit

1 Vatuation of lnvestments in Security
Receipts (5Rs")

Total lnvestmeot in SRs as at l,{arch 31,
2025: Rs. 1,12,159.49 takhs

Security Receipts Written Off Rs

2,0,1O.06 Lakhs

Fair Valuatidr Gain of Rs. 13,478.45
Lakhs for the year ended ilarch 31,
2025.

We have understood the process of submitting input
data and information i. e. Expected future cashflo,
statements for the recor'erabLe amount of the
underlying assets of the retated NPAS taken over, as
prepared and submirted by the management at the
time of first raling, to the approved rating agencies.
Subsequent to first rating, updated cash ftows are
considered ol m.jor Trusts to determine l{Av.

We atso hetd disaussion5 \r/ith external agencies to
understand their prcedures for evatuating the
exDected cash flows and the methodoto{v used for
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lnform.tion Other than the Consolidat€d Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company hotds its investment in
the form of Security Receipts (SR)

issued by the Trusts and represents
inv€stment in undertying pooL of assets.
These inve5tments are ctassified as fair
vatue through profit and lo6s.

The fair vatue of sRs is determined
throrgh discounted cash flot / method
which invotves significant management
iudgement usin! inputs such as
projection of future cash ftows and
expenses and recovery rate bands
obtained from rating agmcies.

Further, the management has dme an
assessment to ascertain future
recoverabitity estimates of the
underlying assets. ln making this
assessmmt the management ha3 used
estimates, assumptions and internal
and external information available at
the date of the financial statements

Refer Note 07, Note 24 and Note 30 to
the ConsoLidated Financial
Statement5.

determinlng the rating bands of the Seority
Re(eipts.

On a Sample basis, we have verified the Exp€cted
Future Ca5hftow Statements and understmd the
management estimates and assumptions and its
reasooableness in this regard for the NPA5 acquired
during the year.

The estimatesand associated assumptions are based
on hi5toricat experience of the management and
other factors that are considered retevant by
managernent. These are subiect to siqoificant
uncertainty, Actual resutts may differ frorn these
estimates made.

We have verified the design and operating
effe€tiveness of internaL controls over the process
of measurement of fair vatue and the declaration of

Verified the adequacy and accuracy of the
disclosures related to investments in SRs and fair
vaLuatim inctuded in these linanciat statements.

The Hotding Cornpany's Board of Directors js responsibLe for the preparatioo and preseotation of th6e
consotidated financial 5tatements in term of the requirements of the Act that give a true and fair view of
the consotidated financial position, consotidated financiat performance, coniotldated changes in equity
and consolidated cash flo^/s of the Group including its Associates in accordance with the accounting
principles generatty accepted in lndia, inctuding the A.counting Standards specified under section 133 of
the Act. The respective Management and Eoard of Directors of the companies inctuded in the Group and

its associates are responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance with the
of the Act for safeguardinS the assets of the Group and of its assocjates for preventing and

g frauds and other irregutarities; the selection and application of appropriate accounting poticies;
ing judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and
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The Holding Company's Eoard of DirectoR is responsibte for the other information. The other informatioar
cornprisea the Director's report, but does not include the consoLidated financiaL statements and our
auditor'i report thereon.

Our opinion on the consotidated financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with olJr audit of the consotidated financial statements, our responsibility is to read the
other informatim and, in doing so, consider whether the other information is materiatly inco.tsistent with
the consolidated financiat statements o( our kno.rtedge obtained in the audit or otherwise app€aB to be
materiatty misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in
this regard.

R6ponsibllltles of rlanagement and Those Charged with Gove.nance fo. the Consolldated Flnancial
Statements
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Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated Iinanciat statements as
a whote are free from materiaL misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that includes our opinion. Reasonabte assurance is a high tevel of assurance, but is not a guarantee
that an audit conducted jn accordance with Standards on Auditing ("SAs") will always detect a material
mijstaternent v/hen it exists. Misstatements can arise froan fraud or error and are considered material if,
individualty or in the aggregate, they could reaso.labty be expected to inftu€nce the econornic decisioos
of u5ers taken on the basis of these coniolidated financial statements.

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring a(curacy
and cornpteteness of the accounting re<ords, relevant to the preparatim and prBmtatim of the
conlolidated financial statements that give a tn/e and fair vievr and are free frorn material mjsstatement,
whether due to fraud or error, which have been us€d for the purpose of preparation of the consolidated
financi.t statements by the llanagement and Eoard of Directors of the Holdjng Company, as aforesaid.

ln preparing the consotidated financial statements, the respective Llanagement and Board of Directors of
the companies inctuded in the Group and of its associates are reiponsibte for ass€rsing the ability of the
Group and of its associates to continue as a going concern, dis(losing, as apptkable, matteE related to
going concem and using the going concern basis of accounting unt6s the Board of Directo6 either intends
to hquidate the Group or to cease operations, or has no realistic atternative but to do so.

The respective Board of Directors of the companies included in the GrdJp and of its associates are
responsibte for overseeing the financial reporting process of the Group and of its associate6.

Auditors' R6ponslbllltl6 for the Audit of the Coisolidated Flnancial St tements

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skeptjcism throughout the audit. We aLso:

. ldentify and assess the risks of materiaL misstatement of the consotidated tinancial state.nents,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to thoie risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to pro/ide a basis for our opinim. The risk
of not detecting a material misstatement resulting frorn fraud is higher than for one reslrlting frofil
error, as fraud may involve coltutlon, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
or'erride of intemat coitrot,

obtain an understanding of intemat coitrot retevant to the audit in order to design audit
pro.edures that are appropriate in the circumstancg. Under sectjon 143(lxi) of the Act, we are
also responsibte tor expre5sing our opinion on whether the Hotdjng Coanpany has adequate intemal
financiat controts with reference to consotidated financial statements in place and the operating
effectiveness of such controls.

Evatuate the appropriateness of accounting poticie5 used and the reasonabLeness of accounting
estimates and related disclo6ures made by the management and Eoard of Diredo6.

Conclude on the appropriatenes5 of the management and Board of Directo6 use of the going
corcern basis of accountjng and, based on the audit evidence obtained, \ hether a materiat
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the abitity of
the Group and jts associates to continue as a golng concern, lf we cmclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's repon to the retated
disclosures in the coosolidated financial statemmts or, if luch disctosures are inadequate, to
modify our opinion. Our cmclusims are based on the audit evidence obtained up to the date of
our auditor's feport. Ho{ever, future events oa cofiditions may cause the Group and its associates
to cease to continue as a going coocern.

Evaluatethe overatl presentation, structure and content of the consolidated financiaL statements,
including the disclosures, and whether the consotidated financial statements represent the
unclertying transactions and events in a manner that achiev8 fair pretentation.

I
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Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial informatioo of the entities or
business activities within the Group and its associates to express an opinion on the consotidated
financial statements. We are responsibte for the direction, supervisim and performance of the
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b. ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far
as it appears from our examination of those books except for the matters stated in the paragraph
2(h)(vi) belo/, on reporting under Rute 11(g)

The Consohdated Balance sheet, the Consotidated Statement of Profit and Loss including other
comprehensive income, the Consotidated Statement of Changes in Equity and the Codsotidated
Statement of Cash Flow deatt with by this Report are in agreement rvith the retevant books of
account maintained for the purpose of preparation of the consotidated financiat gtatements-

d. ln o{rr opinion, the aforesaid consolidated financial statement5 co.npty with the Accouflting
Standards specified under S€ction 131 of the Act.

e. On the basis of the written representatjoos received from the directors of the Holding Company
as on March 31, 2025 taken on record by the Board of Directors of the Holding Company none of
the directors of the Hotding company are disqualified as on l,larch 31, 2025 from being appointed
as a director in terms of Sectim 164 (2) of the Act.

f. The reservation retating to tie maintenance of accoirnts and other matteG cmnected therewith
are as stated in paragraph 2(b) above on reporting under Sectim 143(lXb) and paragrdph 2(hXvi)
betow on reporting under Rute 11(g)
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audit ofthe financiat statements of such entities incLuded in theconrotidated financiat statements
ofwhich we are the independent auditors. For the other entities or business activities included in
the cmaolidated financial statements, which have been audited by other auditoR, such other
audltors remain responsibLe for the direction, supeMsio.l and performance of the audits carried
out by them. We remajn sotety responsible for our audit opinion.

We communlcate with those charged with govemance of the Hotding Company and such other entities
included in the consolidated financial statements of which we are the Independent auditors regarding,
among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including
any significant deficienciB in internat cmtrot that we identify during our audit.

We atso provide those charged with governance with a statement that we have comptied with retevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate Mth them alt retationships and other
matters that may reasonably be thouqht to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matteB communicated vdth those charged with governance, we determine those matters that
were of most signjficance in the audjt of the consolidated financial statements for the ye.r ended /$arch
11, 2025 (curreot year) and are therefore the key audit matters. We describ€ these matters in our auditor's
report untess law or regulatioo pre<tudes public disctosure abort the matter or whm, in extremety rare
circumstances, we determine that a mattershould not be coanmunicated in our repoat because the adverse
consequences of doing so would reasooabty be expected to outweigh the public interest benefits of such
communication.

Other lLtter:

The consolidated financiat statements of the Company fo. the year ended rilarch 31, 2025, were audited
by another auditor whor€ report dated Ltay 29, 202.{ expressed an unmodified opinim on those statements.

Our report is not modified in resped of this matter.

Report on Other Legal and R.gul.tory Requirement!

'1. As required by section 143(3) of the Act, bared on our audit of the Group and it's a$ociates, we
report, to the extent appticable, that:

a. We have sooght and obtained att the information and erplanations which to the best of our
knowledge and betief were ne(essary for the purposes of our audit of the aforesaid consolidated
financiat statements.
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g. Wr'th r6p€ct to the adequacy of intemat financial cqrtrots with reference to consolidated
financial statements of the Group and the operating effectiveoess of such controts, refer to olJr
separate report in "Annexure A".

h. With respect to the other matters to be incLuded in the Auditor'J Report in accordance with Rule
1l of the Co.npanies (Audit and Auditor's) Rutes, 201,4, in drr opinion and to the best of our
informadm and according to the exptanations Siven to usr

It

The consotidated financial statements disclose the impact of pmding Litigations
consolidated financial pBition ol the Group and its assoaiatB Refer Note zl,1

coisolidated financial statements.

on the
to the

The Group and its associates did not have any materiat foreseeable to6ses on tong-term
(mtracts inctuding derivative contracts.

There were no amounts which were required to be transfefied to the lnvestor Educatim
and Protection Fund by the GrdJp and its associate companie5 incorporated in lndia.

The respective Managements of the Hotding Company , its subsidiarles and associates
whjch are companies incorporated in lndia whose financial Statements have been
audited under theAct have represented to u5, no funds have been advanced or loaned
or invested (either frorn borro/red firnds or share premium or any othel sources o.
kind of funds) by the Holding Company or any ol such subsidiaries, associates and
joint ventures to or in any other person(s) or entity(ies), inctudjng foreign entities
with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, as on the date of
this audit report, that such parties shatt, directty or indirectty lend or invest in other
persons or entities jdentified in any manner whatsoever byorm behalf of the HoLding
Cornpany or any of such subsidiaries and associates ("Ultimate Benefjciaries") or
provide any guarantee, security or the tike on behatf of the Ultimate B€neficiaries.

2. The respective Managements of the Hotding Cornpany, its subsidiaries and associates
which are companiB inaorporated in lndia who6e financjal statements have been
audited under the Act have representard to us and the other auditors of such
subsidiarie and associates reqectivety that, to the best of their kno\r,ledge and
betief, no funds have been received by the Hotding Company or any of such
subsidiaries or associates from any person(s) or entity(ies), inctuding foreign entitles
with the understanding, whether recorded in writing or otherwisa, as on the date ot
this audit report, that the Hotding Co.npany or any of such subsidiariG or associates
shatl, directly or indire.tly, tefld or inveit in other pefsons or entities identified in
any manner whatsoever by or on behatf of the Funding Party ("uttimate
Beneficiariei") or provide aoy guaranteet security or the like on behalf of the
Uttimate Eenef iciaries.

3. Ba5ed on the audit procedurg that have beei considered reasorEble and appropriate
in the circumstances performed by u5 and that performed by the audito(s of the
subsidiaries and associates \ /hich are cornpanies incorporated in lndia whose financial
statements have been audited under the Act, and according to the information and
exptanations provided to us by the 

^lanagement 
of the Hotding companyin this regard

nothing has corne to o.Jr or other auditors' notice that has caused us or the other
auditors to b€tieve that the representations under sub-ctause (i) and (ii)of RuLe 11(e)
as provided under (1) and (2) above, contain any material mis.statement.

On the basis of our verification and m consideratioat of the reports of the statutory
auditors of lubsidiarie5, associates and joint vmtures that are lndian coanpanies under
the Act, interim dividend declared and paid by the Holding Company during the year and
untit the date of this audit report is in ac.ordance with sectiot 123 of the Cornpanies Act
20't 3.
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Based o|1 our examinatim which inctuded test checks, the Holding Cornpany has used an

accounting software for maintaining its books of accoJnt whjch has a feature of recording
audit trail (edit tog) faciuty, except in the absence of sufficimt and appropriate audit
evidence, v,/e are unable toconment that audjt trailfeaturewas enabted at the databas€
level in respect of an accounting software to log any dire(t data changes a5 exptained jn

Note 73 to the financial statements.

3. According to the information and exptanations given to us and based on the CARo reports issued by
us for the Holding Co.npany inctuded in the consoLidated financial statements of the Group to which
reporting under CARO is appticnbLe, we report that there are no Qualifications/adver5€ remarks. For
the Subridiaries and Associates which are Trusts entities included in the consolidated financial
statement! CARO is not appticable.

For^tSXA&Associat6
Chanered Accountants
lCAl Firm Registratim Number: 105047W

J,*1*"@
SwapniL fGle
Partner
Membership Number: 117812
UDINi 251178128MNUN16347

May 07 , 7015
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2. ln our opinion, according to informatjon, exptanatioos given to us, the remuneratim paid by the
Hotding Company to its directors is within the timits taid pre5cribed under Section 197 read with
kheduLe V of the Act and the rules thereunder.
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ANXEXURE A TO THE INDEPENOENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN OATE ON THE CONSOLIDATEO
FtNANC|AL STATEI.TENTS OF ASSET RECONSTRUCTTON COMPANY ([tOtA) LTMITED

Referred to in paragraph 1(g) under'Repo( on Other Legal and Regulatory Requirements'in the
lndependent Auditors' Report of even date to the Members of Asset Reconstruction Company (lndia)
Limited on the consolidated Financiat Statements for the year ended l{arch 31, 2025.

Report on the lnternal Financial Controb under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 1,{3 of the
Companles Act, 201! (the "Act")

ln coniLrnction with our audit of the consolidated financiaL statemeotr of the Company as of and for the
year ended March 31, 2025, we have audited the internat financial controls reference to consotidated
financial statements of Asset Reconstruction Company (lndia) Limited (hereinafter referred to as "the
Hotding Company") as of that date.

Op{njon

Auditorr' Responsibility

tements included obtaining an understanding of intemal financial controts with reference to
lidated financial statements, assessjng the risk that a material weakness exists, and testing and

Our responsibitity is to express an opinion on the internal financial controts with reference to
consolidated financial statements of the Group based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note issued by the lCAl and the Standards on Auditing pre5cribed under
section143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controts. Those
Standards and the 6uidance Note require that we compty with ethicat requirementa and ptan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internaL financiaL controls
v/ith reference to consotidated financial statements was established and maintained and lf ruch
cofltrols operated effectivety in alI material respects.

ln our opinion, and to the best of our information and according to the exptanations Siven to us, the
Hotding Company, which is company incorporated in lndia, has, in att material respects, an adequate
internat financial controls with relerence to consotidated financial statements and iuch internal
financial controts with reference to consotidated financiat statements were operating effectivety as at
l,larch 31, 2025, based on the intemal financial controts with reference to consolidated financial
statements criteria estabLished by the respective companies considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal FinanciaL Controt5 Over Financial
Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute of chartered Accountants of lndia (the "lcAl").

,ilanagement's .nd Bo.rd of Director'r Responsibility for lnternal Financlal Controls

The Eoard of oireators of the Hotding Company is responsibte for establishing and maintaining internaL
financial controls based on the intemal controt with reference to consolidated financial statements
criteria established by the HoLding Cornpany considering the easential components of internal control
itated in the Guidance Note issued by lCAl. Thes€ responribitities include the design, implementation
aM maintenance of adequate internal financial controts that were operating effectivety for ensurinS
the orderly and efficient conduct of its business, including adhercnce to the respective company'5
potici6, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of fraudr and errors, the accuracy
and compteteness of the accounting records, afld the timety preparation of reliabte financiat
informatjon, as required under the Act.

Our audit invotvet performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financiat controts with reference to contolidated financiaL statemenb and their operating
effectiveness. Our audit of internal financiat controls with reference to consolidated financial
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evaluatinS the delign and operating effectiveness of internat controt ba5ed on the assessed risk. The
procedures setected depend on the auditor's iudgement, inctuding the assBsment of the risks of
material misstatement of the consotidated financial statements, whether due to fraud or error.

We betieve that the audit evidence we have obtained is sufficieht and appropriate to proMde a basis
for our audit opinion on the internal financiat controts Mth reference to consolidat€{ financiat
statements of the Group,

l eaning of lnternal Financial Controls With Reference to Consolidated Financial Statements

a Company's internal financial controt with reference to consotidated financial statements js a process
designed to provide reasonabte assurance regarding the retiability of financjal reportlng and the
preparation of consolidated financial statemenb for external purposes in accordance with lenerally
a.cepted accounting principles. A company's internal financial control with reference to consolidated
financial statements includes those poticies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonabte detait, accurately and fairty reflect the transactions and dispositions of the
assets of the company; (2) provide reasonabte assurance that transactiont are recorded as necessary to
permit preparatlon of consolidated tinanciaL statements in accordance with generatty accepted
accounting prinoptes, and that receipts and expenditures of the company are being made only in
accordance v/ith authorizations of management and directors of the company; and (3) provide
rea5onable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or
disposition of the companys assets that coutd have a material effect on the consoLidated financial
statements.

lnherent Llmitatlons of lnternal Financial Controls With Refer€nce to Consolldated Flnanclal
Statements

Because of the inherent limitations of internal financiat controls with reference to conso(idated
financiat ataternents, including the possibitity of collusion or improper management override of
controli, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Atso,
projections of any eiraluation of the intemal finanoal controls with reference to consolidated financla[
statements to future periods are subject to the risk that the internal financial control wlth reference
to consolidated financiat 5tatements may become inadequate because of changd in conditions, or that
the degree of comptiance with the policies or pro<edures may deteriorate.
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Asset Reconstruclion Company {lndia) Limired
Consolidated Financial Statements for the year ended March 31, 2025

'1. Corporateinlormation
Asset Reconstruction Company (lndia) Limited {Arcil) was incorporated as a public limited company on 11rh

Februaty 2002 under the Companies Act 1956, and in pursuance of Section 3 under the Securitisalion Assel
Reconstruclion and Security lnterest Act,2002 (SARFAESI Act).

It holds a certificate oI registration issued by the Beserve Bank of lndia (RBl) vide RBI cerlificale of
registralion no. 01/2003 dated 29rh Augusl 2003 and operates as an Asset Reconstruction Company with
powers conferred under the SARFAESI Act.

The company is engaged in the business of acquisilion of non-performing and distressed assets (NPA)from
Banks I Financial institutions and resolving them. lt is regulated by Reserve Bank oI lndia as a Non Banking
Financial Company (u/s 45 I (f) (iii) of RBI Acl, 1934).

The Company is domiciled in lndia and its registered office is at 106 Floor, The Ruby, Senapati Bapat Marg,
Dadar (W), Mumbai 400 028.

The company, together with ats trusts (the subsidiaries and the associates), is hereinafter referred to as'1he
Group".

2. Material accounting policies

The consolidated linancial statements have been paepared on the historical cost basis except for certain
financial instruments that are measured at lair values at the end of each reporling period, as explained in the
accounting policies below.

The {inancial results have been prepared in accordance with the recognition and measuremenl principles laid
down in lndian Accounting Standards, nolified under Section 133 of the Companies Act, 2013 reod with
Companies {lndian Accountang Slandards) Rules 2015, as amended trom lime to time, and other accounting
princaples generally accepted in lndia.

Historical cost is generally based on aciual consideration given in exchange for goods and services. Fair
value is lhe price that would be received lo sell an asset or paid to transrer a liability in an orderly transaction
beween markel participants at the measurement date, regardless of wheiher that price is directly observable
or estimated using another valuation technique. ln eslimating the fair value of an asset or a l:abrlity, the Group
takes inlo account the characteristics of rhe asset or liability if market participants would take those
characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for
measuremenl andl or disclosure purposes rn these financial statements is delermined on this basis,

Fair value measurements are calegorised into Level 1, 2, or 3 b6sed on lhe degree to which the inputs lo the
fair value measurements are observable snd lhe significance ot the anputs to the fair value measuremenl in ils
entirety.

Level 1 inputs are quoted prices (unadiusied) in active markets for identical assets or liabilitaes that
lhe Group can access at the measurement date;

Level 2 inputs are inputs, other lhan quoted prices included within Level 1, that are observable for the
asset or liability, either directly or indirectly; and

plrap lybi L'uts bse lh

ti91

2. I Easis of preparation and prcsentatbn

The consolidated financial statements have been prepared on accrual and going concern basis. The
accounting policies are applied consislenlly lo all the periods presented an the Iinancial statemenls. The
consolidated financial statements are presented in lNR, the functional currency of lhe Group and all values
are rounded to the nearest lacs. (lNR 00,000), except as otherwise indicsted.



Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financial Statements for the year ended March 31, 2025

The company reassesses whether or not it controls an investee if {acts and circumstances indicate lhat there
are changes to one or more oI the lhree elements of control listed above.

lncome and expenses of a subsidiary acquired or dasposed off during the year are included in the
consolidated financial statements from the date lhe cornpany obtains control until the date the company
ceases to controlthe s!bsidiary.

has power over the investee (i.e. exislinq rights lhal give it the current ability lo direcl the relevant
activities of the inveslee)

is exposed or has rights, to variable returns from ils involvement with the investee, and

iii. has the ability to use ils power overthe investee to affect its returns

Profit or loss and each component of other comprehensive income (OCl) are atlributed lo the owners of the
Company and to the non-controlling interests, even if lhis results in the non-controlling interests having a

When necessary, adjustments are made to the financial stalements of subsidiaries to bring their accounting
policies into line with the Group's accounting policies. The {inancial statemems of all enlities used for the
purpose of consolidation are drawn up to same repo(ing dale as thal of the parent company.

The consolidated financial slatements comprise the financial statemenls of lhe Holding Company and the
entities controlled by the company and its subsidiaries. Control is achieved when the Company:

All intragroup assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows relating to transaclions between
members of lhe Group are eliminated in full on consolidation.

A change in the ownership interest of a subsidiary, wilhoul a loss of control, is accounted for as an equaty
transaction. lI the company losses control over a subsidi6ry, it:

The associate is an entiry over which the company has significant influence. Significanl influence is the power
to particip6te in the financial and operating policy decisions of the investee but is nol control or joint contfol
over those policies. The investment is initially recognised at cosl, and the carrying amount rs rncreased or
decreased to recognise the investor's share of the profat or loss oI the investee after the acquisition dale. TFe

Aasis of consolidation

2.2 Application of new and revised lnd AS

a. Derecognises the assets (including goodwill) and liabiliti€s of the subsidiary
b. Derecognises the carrying amount of any non-controlling interests
c. Derecognises the cumulative translation differences recorded in equity
d. Recognises the fair value oI the consideration received
e. Recognises any surplus or deficil in profit or loss
f. Beclassifies the parent's shsre of components previously recogn,sed in OCI to proiit or loss or retained
earnings, as appropriate, as would be requared if the Company had directly disposed off lhe related assets or
liabilities.

1..

Stand6rd issued and effective
(:

Compally's investment in Associates includes goodwill identitied on acquisition.



Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financiat Statements for the year eoded March 31, 2025

All the lnd AS issued and notified by the Ministry of Corporate Affairs under lhe Companies (l

Accounting Standards) Rules,2015 (as amended) till the financial statemenls are aLrthorised Ior issue
been considered in preparing these financial statements.

;4i""

^r*

An associate is an enlhy over which the Group has significant influence. Significant influence is lhe poweflo
panicipate in the financial and ope.ating policy decisions of the investee but is not control or joint conlrol
over those poLcres.

The resulls and assels and liabilities o{ associates are incorporated in these consolidated financial statemEnls
using the equity method of accounling, except when the anvestment, or a ponion thereof, rs classifred as leld
Ior sale, in which case it is accounted for in accordance with lnd AS 105. Llnder rhe equity method, an
investment in an associate is initially recognised in the consolidated balance sheet al cost and adju
thereafter to recognise the GroLrp's share of the profit or loss and other comprehensive income ot

sted
the
;rhe

PnY
lup
lhat

An inveslment in an associate is accounled for using the equity method from the date on which the inves
becomes an associate. On acquisition of the investment in an associate, any excess of the cost of
investmenl over the Group's share of the net fair value of the idenlifiable assets and liabilities oI the inves

2.3 ln vestm ent in Associa te s

When necessary, the enlire carrying amount of lhe investment (including goodwill) is tested for impairme

recognised forms part of the carrying amounl of the investment. Any reversal of that ampairmenl

p

the

associate. Dislributions received from an associate reduce the carrying amount of lhe investment. When
Group's share of losses of en essociate exceeds the Group's interest in that associate (which includes i
long-term interests that, in substance, form part of the Group's net investment in the associate), the Gr(
discontinues recognising its share of funher losses. Additional losses are recognised only to lhe extent t
the Group has incufied legal or constructive obligations or made payments on behalf of the associate.

is recognised as goodwill, which is included within lhe carrying amounl of the investment. Any excess of lhe
Group's share of the net fair value of the identiliable assets and liabilities over the cost of the investment, after
reassessment, is recognised directly in equity as capital reserve in the period in which the investment is
acquired.

After applicalion of lhe equity method of accounting, the Group determines whether there any is objecdive
evidence of impairmen( as a result oI one or more events that occurred alter the initial recognition of the het
investment in an associate and that event (or events) has an impacl on the estimated tulure cash tlows trbm
the net anvestment that can be reliably estimated. lf there exists such an objective evidence of impairmqnr,
lhen it is necessary to recognise impairment loss with respect to the Group's anvestment in an associate.

accordance with Ind AS 36 lmpairment of Assets as a single asset by comparing its recoverable amo
(higher of value in use and fair value less costs of disposal) whh its carrying amount, Any impairmenr I

nt

rs
nt

The Group discontinues the use of the equity method from the date when the investmenl ceases lo be
associate, or when the inveslmenl is classified as held for sale, When the Group retains an interest in
former associate and Ihe retained interest is a fjnancial asset, lhe Group measures the relained interest ai
value al that dale and the fair value is regarded as its fair value on inilial recognition in accordance with

recognised in accordance with lnd AS 36 to the extent that the recoverable amount of the investm
subsequently increases.

AS 109. The difference between the carrying amount of the associate at the date the
discontinued, and lhe fair value ol any retained interest and any proceeds from disposing

equit
ofa

y method
part inter

the associate as included in the determination of the gain or loss on disposal of the associate. ln addition,
Group accounts for all amounts previously recognised in other comprehensive income in relslion to t

2.4 Key sccounting judgemants and key sources of estimation uncertainty
In the application of the Group's accounting polices, the management
est mates and assumplions about the carrying amounts oI assets and liab

is required to rnake judg
ilities thar are not readily a

mates and underlying assumplions are reviewed on an ongoing basis. Revisions lo accounl

or liabilities. There{ore, if a gain or loss previously recognised in other comprehensive income by t a1

associate on the same basis as would be 
'equired 

if that associate had direclly disposed of the related

associate would be reclassified to profit or loss on the disposal of the related assets or liabilities, the G
reclassifies the gain or loss from equity to profit or loss (as a reclassification adiuslment) when lhe
method is discontinued

frorn olher sources. The estimaies and associated assumptions are based on hislorical experience and
factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estamates.

!l



Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financial Statements for the year ended March 31, 2025

est;mates are recognized in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only the pe

The cost of the defined benefit plan and olher postemployment benefits and the present value of s
obligations are determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves making va

of the revision and future pBriods if the revision affects both cLrrrent and future periods.

The estimates and assumptions that have a significant risk oI causing a material adjustment to the
amounts of assets and lisbilities within the next Iinancial year are discussed below.

Fsir value measurement of Security R€ceipts

lnveslments in SRs are measured at latest declared NAV which is based on recovery ratings tands
determined by the independent raling agencies. (Refer 2-13.1.5)

Defined benefit obligstions

assumplions that may differ from actual developments in the future. These include the determination of
discount rate,Iuture salary increases and

mortality rates. Due to lhe complexities involved in the valuation and its long term nature, a defined
obligalion is highly sensilive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at
reporring date. {Re{er 2.7)

Useful Lives of Prop6rly, Plant and Equipment

The Group reviews the useful life oI assets at the end of each reporting period. This reassessment may re
in change in depreciation expense in ,uture periods. (ReIer 2.9)

lntangible Assets

The Group reviews the useful life oI intangible assets al lhe end of each reporting period. This reasses
may result in change in amorlisataon expense in future periods. (Refer 2.10)

Expected Credit Loss

ECL on Trade Receivables (including Mansgemenl fees receivable from SR holders) and Contract

Provisions and Contingent Liabilities

A provasion is recognized when lhe group has a present obligation as a result of past event and it is pro

can be made. These are reviewed at each balance sheel date and adjusted to reflect lhe current
estimates. (Refer 2.12)

{including funded expenses and funded interest) is based on simplified method of ECL computation
permitled under lnd AS 109.

On a prudential basis, an ECL @ 0.40% as being made on outstanding NCDS.

For Loans and priority debt funding, ECL is provided for on individual assessment basrs.

that an oudlow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a reliable estim
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Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financaal Statements for the year ended March 3'1, 2025
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he
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2.5.1 Management / Trusteeship and other related fees:
Management / Trusteeship and other related fees are recognised when the group satisfies the performa
obligation at fair value of the consideration received or receivable, The Group recognises such revenue
contracts with customers based on a five step model as set out in lnd AS 115:

Slep l: ldentify contract(s) with a customer: A contract is defined as an agreemenl between two or
parties that creates enforceable rights and obligations and sets out lhe criteria for every contract that mu
mel,

Step 2: ldentify performance obligations in the contract: A performance obligation is a promise in a cont
with a cuslomer to transfer a good or service to the customer,

Step 3: Determine the transaction pr;ce: The transaction price is the amount of consideration to which
Group expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or services to a c
excluding amounts collected on behalf of third parties.

Slep 4: Allocate lhe transaction price to the performance obligations in the contract: For a contract that
more lhan one performance obligation, the Group allocates the transaction price lo each performa
obligation in an amount that depicts lhe amount of consideration to which the Group expects to be entit
exchange for satisfying each performance obligation.

Step 5: Recognise revenue when (or as)the Group satisfies a performance obligation
Bevenue is measured at the amount transaction price (net of variable consideration) allocated to that
Pedormance obligation.

are assets that necessarily takc a substantial period of time to gel ready for their intended use or sale,
added to the cost of those assers, until suclr time as the assets are substantaally ready for their antended

2-5 Revenue recognition

Management fee in excess of billing is recognized as unbilled lvlanagement fee in the financial statement

Accrual of management fees is based on commercial arrangement with trusts where Management Fe
accrued and charged as a percentage on the lower band of NAV specified by Credil Rating Agency
declared NAV whichever is lower. The accrual ol managsment lee is discontinued once the NAV rat
withdrawn/ discontinued.

2.5.2 Dividend lncome:
Dividend income is recognised when the shareholder's right to rece;ve paymsnt has been establi
(provided that it is probabie that lhe economic benefits w;llflow lo the groLrp and the amount of income
be measured reliabiy).

2.5.3lnterest lncome:
lnterest income from interest bearing linancial asset is recognised when h is probable thet the econo
benefits will Ilow to the Group and lhe amounl of income can be measured reliably. lnterest ;ncome
recognisedi'estimated using lhe effective inleresl rale method. The elfective interesl rate which is the
lhal exactly discounts estimated Iuture cash receipts through the expected life of the financial asset to
asssts net carrying amoLrnt on initial recognition. However, recognilion oI inleresl on receivables from Tru
is discontinued when NAV of Security receipts of lhe Trrst becomes Nil. The unrecognised interest
recognised on realisation.

2.5.4 Net income from financial instruments at FVTPL
Nei income from financial inslrumenls al FVTPL includes all realized and unrealized fair value changes a
recognized in the Statement oI Profit and Loss.

2.6 Bonowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or produclion of qualifying assets, whi

e earned on lhe lemporary inveslment of specific borrowings pending lheir ex
qualify ssets is deducled from the borrowing cosls eligible for capitalisation
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Consolidated Financial Statements for the year ended March 31, 2025

All other borrowing costs are recognised in the Statement of profit or loss in the period in which they

2.7 Employee benefits

2.7.1 Retirement benefit costs and termination benefits

Defined contribution pbns - Payments to defined conkibution retirement benefit plans are recognised as a

expense when employees have rendered service entitling them to the contributions.

Defined benefit plans - For defined retiremenl benefit plans, lhe cost of providing benelits is determi

assel ceilang (if applicablc) and the return on p an assets 1€xcluding interest income), is ref ected immedla
in the balance sheet with a charge or credit recognised in other comprehensive income in the period in wh
rhey occur. Flemeasurement recognised in other corrprehensive income is reflected immedialely in retai
earnings and is not reclassified to profit or loss. Past service cost is recognised in profit or loss in the

using the proiected unit credit method, with actuarial valuations being caried out at the end of each an
repo(ing period. Remeasurement, comprising actuarial gains and losses, the effect of the changes to

of a plan amendment. Net interest is calculated by applying the discount rate at the beginning of lhe per
the net defined benefit liabality or asset. Defined benefit costs are categorised as tollows:

service cost (including current service cost, past service cost, as well as gains and losses on curtailme
and settlements);

. nel interest expense or income; and

. remeasurement

The Group presents the first two components of detined benefit costs in profit or loss in the line
'Employee benelits expense'- Curtailment gains and losses are accounted for as pasl service costs and
gains / loss arising on remeasurement are presented in Other Comprehensive lncome.

The present value of the defined benefit plan liability is calculaled using a discount rate which is determi
by reference to market yields at the end of the reporling period on government bonds.

A liability is recognised for benefits accruing 10 employees in respect of wages and salaries, annual leave a
sick leave in the period the related service is rendered.

Liabilities recognised in respect of shorl-term employee benelits are measured at the undiscounted amo
of the benefits expected to be paid in exchange for the related service.

Liabilities recognised in respect of other long-term employee benefits are measured at the presenl value
lhe estimated fLrture cash outflows expected to be made by the Group in respect of services provided
employees up to the reporting date,

2.7.2 Short{erm and other lon

2.7.3 Contribuiions froor cnrp oyees or third r)arties lo def ned benef t p ans

When the formal terms of the plans specify that there will be contributions from employees or third parti
the accountang depends on whether the contributions are linked to service, as follows

he contribulions are not linked to services (e.9. contributions are required to reduce a d
losses on plan assets or from actuarial lossesi, lhey are reflecled in the remeasure

Discrelionary contributions made by employees or lhird panies reduce service cost upon payment of the
contributions to the plan,

:!

defined benefit liability (asset) €

c
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lf contributions are linked to services, they reduce service cosrs- For the amount of conkibulion
is dependent on the number o, years of service, lhe Group reduces service cost by attributing

ib iod ng h lrl rl
c l) eflls the but th a1 nd nd n1

lncome tax expcnse represents the sum of the corrent lax and deferred tax.

2.8.1 Currenl tax

The current tax payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from'profit before tax
reported in the statement oI profit and loss because of items of income or expense that are taxabl
deductible in olher years and items lhat are never taxable or deductible, The Group's current tax is calcul
using tax rates that have been enacted or substantively enacled by the end of the reponing period.

2.8.2 OefenedlSL

Deferred tax is recognised on temporary differences beNveen the carryinq amounts of assets and liabilatie

2.8 Taxation

the financial slatements and the corresponding tax bases used in the compulation of taxable profil- De
tax liabililies are generally recognised Ior all taxable remporary differences. Deferred tax assets are gener

cost by attributing contributions to the employees'periods of service in accordance with lnd
r9.70.

recognised for all deductible lemporary differences lo the extent that it is probable that t6xable profits wil
available against which those Deferred Tax Asset will be utilised.

Deferred tax liabilities and assets are measured at lhe tax rales that are expected to apply in the peri
which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacle
substantively enacted by the end of the reporling period.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow
the manner in which the Group expects, at the end of the reponing period, to recover or settle lhe car
arnount of ats assets and liabilities,

lhe Group reduces service cost in the period in which the related service is rendered / reduces se

Deferred lax assets and deferred tax liabilities are olfset ii a legally enforceable right exists to set off cu

Deprecialion is recognised so as to write off the cost of assels less their residual values over their useful I

using the straight-line method. The eslimated useful lives, residual values and deprecialion mel
the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted

ive basis. Assets purchased during the year are depreciated on lhe basis of actual numbe

tax assets againsr current income tax liabilities and the deferred taxes relate lo the same taxable enlity
the same taxation authority.

Minimum Alternate Tax IMAT) paid in accordance with the tax laws, is considered as deferred tax in
Ealance Sheet when the assets can be measured reliably and ir is probable that the future economac ben
associated with it will be realized.

2.8,3 Current and deferred tax for the vear

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that
recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred t
are also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively,

2.9 Prcpetty, plant and equipment (PPE)

The cost of an item of property, plant and equipment is recognised if il is probable that future econo
benefits associaled wilh lhe ilem will flow to the group and the cost thereof can be measured reliably-
prope(y, plant and equipment are initially recognised at cost. Cost comprises the purchase price and
directly attribulable cost lo bring the asset to its working condition for its intended use.

4.

s been pur ro use in lhe year. Assets individually costing Rs. 5,000/- or less are fully
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in the year of purchase

Estimared Useful life of Assets is as Belo!,r
Category o{ PPE Estimated Useful life
Office Building 60 years or over the lease period whichever is lowe

60 years or over the lcasc riod whichever is lower
Furnilure 6 Fixtures
Office Equipment 5 years
Compulers 3

5

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future econo
benefits are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the dispos

Asset Reconslruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financial Statements for the year ended March 3'1, 2025

sale of an item of propeny, plant and equipment is determined as the difference between the sales pro
and lhe carrying amount o, the asset and is recognised in profit or loss.

between the net disposal proceeds and the carryang amount of the asset, and are recognised in Stateme
profit or loss when the asset is derecognised.

their estamated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the en
each reporting period, with the effecl of any changes in estimate being accounted for on a prospective ba

lntangible assets wth fin,te useful lives that are acquired separately are carried ar cost less accumu
amortisation and accumulaled impairment losses. Amortisalion is recognised on a straight.line basis

lntangible assets with indefinite usetul lives that are acquired separately are carried at cost less accumul
impairmenl losses.

2.lO lntangtble assets

2.10.1 ratel

Estimated usefll life of software is 4 years

2.10.2 Derecoqnition of intanoible assets

An intangible asset is derecognised on disposal, or when no future economic benefits are expected from
or disposal- Gains or losses arising from derecognition of sn intangible asset, measured as the diffe

2.11 lnvestment in Subsidiary and Associates

For Trusts where Arcil's oulstanding lnvestment in Security Receipts are more than 25o/', have

Trusts are special pLrrpose vehicles formed under SARFAESI and RBi guideiines which are managed by A
in its capacity as a Truslee,

Conlrol is defined to mean where an entity has power over the investee, existing righls that give it the curr
abilhy to direct the relevant activities and il also has exposure lo variable returns from the Trusts.

considered as Subsidiaries. For Trusts where Arcil's oulslanding lnvestment in Securily Receipts are
20% to 25%, have been considered as Associates.

lnvestment in subsidiaries and associates are measured an accordance with lnd AS 109 in Sta
l rnancr. Slatcments

a

Leasehold im

ic

ds
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2.12 P.ovisions, Contingent Liabilities and Cootiogent AsseF

a nd fi

Provisions are recognised when the Group has a present obligation (legal or construclive) as a result of a
event, it is probable that the Group will be reqLrired to settle lhe obligation, and a reliabie estimale ca
made of the 6mount oI the obligation.

The amounl recognised as a provision as the best estimate of the consideration required to settle the p
obligation at the end of the reporting period, taking into accounl the risks and uncertainl;es surroundi
obligatioh. When a provision is measured using the cash flows estimated to setlle the present obligati
carrying amount is rhe presenl value of those cash flows (when the effect of the time value oI mo
material).

A Conlingenl Liability is disclosed unless the possibility o{ an outflow of resources embodying the econ
benefils is remote. Contingent assets are not recognized in the financial slalements.
2., 3 Financbl instrumenE

Financial assets and financial liabilities are recognised when Group becomes a party to the contr
provisions of the instruments.

T
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Transaction costs directly attributable to the acquisition of linancial assets or ,inancial liabilities at
value through profil or loss are recognised immediately in profh or loss. However, trade receivables t
do not contain a significant {inancing component are measured al lransaction price

2. 13. 1 Financial assets

fi nd li bi a
the va of th financ a asscts

2.13.1.T Classification of financial assets

All regular way purchases or sales of financial assets are recognised and derecognised on a trade dale ba
Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial sssets that require delivery of a
within the time lrame established by regulation or convention an the marketplace.

All recognised financial assets are subsequently measured in their entirety at eilher amortised cosl or
value, depending on the classification of the financial assets.

Debl instruments that meet lhe following condilions are subsequently measured at amortised cost (except
debt instruments that are designated as at fair value through profit or loss on initial recognition):
. the assel is held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect contract

cash flows; and
. the conlractual lerms of the anstrument give rise on specified dates to cash Ilows that are solely payme

of principal and interest on the principal amount outstanding.

Debt inslruments that meet the following condilions are subsequently measured at fair value throug
cornprehensive income (except for debt instruments that are designated as at fair value through profit
on initial recognition):

the asset is held wilhin a business model whose obiective is achieved both by collecting contractual
flows and selling Iinancialassets; and
the contraclual terms of the instrument give rise on specified dates lo cash flows that are solely payme
of principal and lnterest on the principal amount outstanding.

lnteresl income as recognised in OCI for designated FVTOCI debr instruments. When the investment
disposed of, the cumulative gain or loss previously accumulated in this reserve is reclassified to profil or I

The Financial assets contains Manag enre,lruues Br,]d expenses recoverable fronr Trusts

2.'i3.1.2 Effective interest meth-od
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All olher debt inslruments are subsequently measured atfairvalue rhrough profii and loss.



The effective interest melhod is a method of calculating the amonised cost of a debt instrument which
amonised cost and of allocaling interesl income over the relevant period. The effectave anterest rale is th
that exactly dascounts estimated future cash receipts (including all fees and points paid or received lhat

Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financial Statements for the year ended March 31, 2025
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cumulative gain or loss as not reclassified to profit or loss on disposal of the investments

2.13.1.4 Eouilv investments at fair value throuqh orofit or loss IFVTPL)

yearly review i.e. by 31st August which is used for September and December reporting

an integral pan of the effective inlerest rate, transactaon costs and other premiums or discounts) through
expected lite of the debt instrument, or, where appropriate, a shorter period, lo the net carrying amount
initialrecognirion-

lncome is recognised on an eftective interest basis Ior debt instruments other than those financial
classified as at FVTPL. lnterest income is recognised in profit or loss and is included in the "Olher inco
line item.

ng from
for eq

2.13.1.3 lnvestments in eouitv instruments at FVTOCI

On initial recognition, the Group can make an irrevocable election (on an instrument-by-instrument basis
present the subsequent changes in fair value in other comprehensive income pertaining lo irrveslrrren
equity instruments. This €leclion is not permitted if the equity investment is held for trading. These elec
investments are initially measured at fair value plus transaction costs. Subsequenlly, they are measure
fa r a ith -c,a

lnvestments in equity inskuments are classified as at FVTPL, unless the Group irrevocably elects on an

recognitaon to present subsequent changes in fair value in other comprehensive income for inveslment
equity instruments which are not held for trading.

Financial assets at FVTPL ar€ measured at fair value at the end of each reporting period, with any gai
losses arising on remeasurement recognised in profit or loss,

Dividends on investments in equity instruments are recognised as'other income'when the Group's righ
receive the dividends as established.

2.13.1.5

lnvestments in Security receipts are classified as at FVTPL. lnvestment in Security receipls at FVTPL
measured at fair value ar rhe end of each repo(ing period, with any gains or losses arising on remeasurem
recognised in profit or loss. ln respect of Security Receipts, the lasl declared NAV is considered as tair va
For cases which fall under planning period as defined by the HBI guidelines for SC/RC, cost of Secu
Beceipts are considered as fair value which is normally the transaction cost. The initbl rating is assig
wilhin six monlhs from the date of acquisition of assets. Thereafter, ratings are reviewed ai half
intervals i.e as on 30rr'June and 31"' December every year. However, the NAV has been reviewed o
continuous basis so that any material change in valuation of SRs is recognized immediately. The SC/RC

account. ln respect oI Security Receipts, lhe lasl declared NAV is considered as fair value. For cases wh
fall under plsnning period as defined by lhe RBI gUidelines Ior SC/RC, cost of Securaty Receipts
considered as fair value. The initial rating is assagned within six months from the date of acquisition of ass
Thereafter, ratings are reviewed at hall yearly intervals i.e as on 30th June and 31st December every y
However, the NAV has been reviewed on a continuous basis so that any material change in valuation oI
is recognized immediately. The SC/FC are reqLrired to declare NAV within two months from the date of

d d cl N whh lr 3he date
ty

ha
whi

1f

ch is Ma
by

d f Sept t) I) I1 ng 2 b h d

2.13.1.6 Securitv Receipls €nd Acquired Financial Asset at fair value throuqh profit or loss {FVTPL)

Security receapts I Acquared Financial Assets are classified as at FVTPL. They are measured al fair value
the end of each reporting period, with any gains or losses arising on remeasurement recognised in Reve
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Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financial Statements for the year ended March 3'1,2025

The Group applies the expecled credil loss model for recognising impairment loss on financaal as
measured at amorlised cost, debt instrumenls at FVTOCI and other contractual rights to receive cash or o
financialassets.

recognised in olher comprehensive income and accumulated in equity is recognised in profit or loss,
than on sale of equity instruments designated al FVTOCI.

Expecled credit losses are the weighted average o.f credil losses with the respective risks of default oc
as the weights. Credit loss is the difference between all contractual cash flows that are due to the Grou
accordance with the contract and all thc cash Ilows that the Group expecrs ro receive {i.e. all cash sho
discounted at the original effective interest rate (or credit-adjusted effective interest rate for purchase
originated credilimpaired financial assets). The Group estimates cash flows by considering all contra
terms of the financial instrument (for example, prepaymenl, extension, call and similar options) through
expected life ot that financial instrument.

ECL on Trade Receivables (including Management fees receivable lrom SR holders) and Contract

or when il transfers the Iinancial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of lhe ass
anolher party.

On derecognition of a financial assel in ats entarety, the difference betlveen the asset's carrying amount
the sum of the consideration received and receivable and the cumulative gain or loss that had b

(including funded expenses and ,unded interest) is based on simplified method of ECL computation
permitted under lnd AS 109.

On a prudenlial basis, an ECL @ 0.40% is being made on outstanding NCDS.

For Loans and priority debt funding, ECL is provided tor on individual assessment basis.

2.13 I I Delgegqnition ofIinancialassets

The Group derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the asset exp

a) Securlty Receipts
Outstanding lnvestments in Security Receipls are written off if there is no realistic prospecl of recovery I
such trusts on expiry of maxamum resolution period or on closure of lhe concerned Trusl; whicheve
earlier. Any subsequent recoveries made are recognised in profii or loss.

b) lvlanagement Fees and Oiher recoverable from Trust
Management Fees and Other recoverable from trusl are written off if there as no realastic prospect of reco
from such trusls on expiry of maximum resolution period or on closure of the concerned Trust, whicheve
earlier. Any subsequent recoveries made are recognised in the stalement of profit or loss.

2.13.1.9 Wi.te-.1ofi

2.13.2 Financial liabilities and equity instruments

2.13.2 1 Classificalion as debt or eourtv

Debt and equity instruments issued by Group are classified as either financial laabilaties or as eq

c) Loans
Loan and Debt securities will be written off when they remain overdue continuously {or a period more tha
years and there is no reasonable expectation of recovery from such financial assets, Any subsequ
recoveries towards the same will be credited in statemenl of profit and loss.

d the delinitions of a linancial lia

inlerest n the assets of an enti

accordance whh the subslance of_tEq{,q!traclual arrangemenls an
an equhy insi,umenr. 
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2.13.2.2 Eqlily insrruments ;jr'. l "i
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net o, direct issue costs.

2. 1 3.2-3 Financial liabilities

All financial liabilities are initially measured at fair value, net of transaction costs and are subseque

Asset Reconstruction Company ilndia) Limited
Consolidated Financial Statements for the year ended March 31,2025

measured at amortised cost using the effective interest melhod or at FVTPL when tho financial liability is
for trading.

A financial liability is classified as held for trading af

it has been incurred principally for the purpose of repurchasing it in the near term; or

on initial recognition it is part of a portfolio of identified financial instruments that the Group man
togelher and has a recent actual paltern of short-term profit-taking; or

it is a derivative that is not d6signaled and effective as a hedging instrument

The effecrive interest merhod is a method of calculaling the amortised cost of a financial iiability an
allocating interest expense over the relevant period. The effeclive interest rale is the rate thal exa
discounts estimated future cash paymenls (ancluding all fees and points paid or receiv€d that form an an

part oI lhe effective inleresl ral6, transaction costs and other premiums or discounts) through the exp
life of lhe flnancial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the net carrying amounl on in
recognition.

The Group derecognises finsncial lisbilities when, and only when, the Group's obligations are discha
cancelled or have expired- The difference between the carrying amount of the financial liability derecogni
and the consideration paid and payable is recognis€d in profit or loss.

2.'t3.3 Offsetting of Financial Assets and Financial Liabihies

The linancial assets and financial liabilities are offset and the net amounl is reponed in the balance

. the Group currently has a legally enforceable right to offset lhe amounts; and

The legally enforceable righl must nol be contingent on future events and musl be enforceable in the no
course of business and in the evenl of default, insolvency or bankruptcy ofthe group orthe counterpa(y

2.14 Eamings per equity share

Basic earnings per equity sha.e is computed by dividing the net profit aftributable to the equity holders of
Group by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.

it intends either to settle them on a net basis or to realise lhe asset and settle the liability simultaneous

Diluted earnings per equ;ty share as computed by dividang the nel profit attributable to the equity holde

2.15 Statement of Cash Flows

The cash flows from operating activities are determined by using the indirect meihod

the Group by the weighted average number of equity shares considered for deriving basic earnings
equity share and also the weighted average number of equity shares that could have been issued u
conversion of all dilutive potenlial equaty shares.

The stalement of cash flows shows lhe changes in cash and cash equivalents arising during the year fro
operating activitaes, investing activities and financing aclivilies

usted by non-cash items, such as measurement gains or losses, changes in provrs
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2-, a lmpaiment of non -fina ncial assets

iBT

:,Xi#

impairment oI propefty, plant and equipment and intsngible assets, as well as changes from receivabl

and liabilities. ln addilion. all income and expenses from cash transactions thal are attributable to investi
or financing activities are eliminated.

The cash flows from investing and financing activities are determined by using lhe andarect method

2.16 Foreign Cufiency Transactions
Foreign currency transactions are recorded at the rate prevailing on the date of transaclion. Foreign cur
monetary items outstanding as at the Balance Sheet dare are restated at the closing rate of exchange
resulting exchange gain/loss is reflected in lhe Statement of Profit and Loss.

he

2.17 Leases
The Group evaluates if an arrangement qualifies to be a lease as per the requirements of lnd AS
ldentification of a lesse requires significant judgment. The Group uses significant judgemen
assessing the lease term (including anticipated renewals) and the applicable discount rate.

16.
in

The Group determines the lease term as the non-cancellable period of a lease, together with
periods covered by an option to extend the lease il the Group is reasonably cerlain lo exercise
option; and periods covered by an option to terminate the lease if the Group is reasonably certain n
exercise that option. ln assessing whether the Group is reasonably certain to exercise an o

h

hal
to
to
nd
he

extend a lease, or not to exercise an option to terminate a lease, it considers all relevant facts
circumstances that create an economic incentive for the Group to exercise the option to extend
lease, or not to exercise the option to terminate the lease. The Group revises the lease term if there
change in the non'cancellable period of a lease.

sa

The discount rate is generally based on the incremental borrowing rate specific to the lease b
evaluated or for a portfolio of leases with similar characteristics.

rrg

Assels are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the car ng
amoLrnt may not be recoverable. An impatment loss is recognised for the amounl by which the a

carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's ir
value less cost of disposal and value in use. For the purposes of assessing impairnrent, assets are group al
the lowest levels for which there are separately identifiable cash inllows which are largely independent of
cash inflows from other assels or groups of assets (cash-generating units).

Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consolidated Financial Statements Ior the year ended March 31, 2025



Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Consoladated Financaal Statements for the year ended lvlarch 3'1, 2025

2.19 Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and in hand and short-
inveslrnenls with an original matuflty ot three months or less which a'e subiect to an insignificant ri
changes an value. For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist ol
and shon-term deposits, as defined abovo, net of outstanding bank overdrafts as they are considere
inlegral part of the Company's cash management.

Pre- Acquisition expenses
Expenses incurred at pre-acquisition stage are recognised as expenses for the period in which such c

Post- Acquisilion expenses
Expenses incurred after acquisition of assets on the formation of the trusts like stamp duty and reg

2.20 Expenses on behalfofthe trusts

charges which are recoverable Irom the trusts,6re wriften off, if these expenses are not realised wilhin
days from the planning period or downgrading of SRs [i.e. Net Asset Value {NAV} is less lhan 50% of the
value of SRsl whichever is earlier. Any subsequent recoveries made are recognised in profit or loss.

ash
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A$.1 R.coh.tructlon Company (lndia) Limfiod
Nolo.lo Consolidaled Finah6ial Stalomonls for lhe year eoded Mlrch 31,2025

a 233 SS 5,73825.assoceres (aiierure a)
!7 556 55 97 556 55 83 303 10 83,30310

Ealilv lnskrrerts 1 IAnnexure lE) 2 3110S 2.311 09 2 33,10/ 2 334 07
4 0a2 a6MuluarFunds nvoshent (Annexuro C)

1,12.159,49 1,12,159.40 91,375.:12 91,375.42
Totar. (B) 1,12.159.49 1.12,159.49 91,375,r2 91.375.42

( ) Overseas l.v€she.ls
91.375 421.12 159 49 l.t 2 159 49 9137542

1.12,159.49 1.12,159.49 91 375.42 91,375.42
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Asrot R.con.lruclion Company (lndia) Limil.d
Notes to Consolidated Flnancial Statem€nts for tho year 6nd€d March 31.2025

(B) lnvestmenrs in Equity shares (Fat Valu.
rhrough Prolit and Loss acco!nl)

March 31,2025 March 31.2024
ai March 31,2025

March 31,2025

l
2

3

1

2
3

5

Quotod :

8PL LId
ShrlimerW res hdusrr es Lrm ted
V.nmax Dtugs And Pharmaceuticars Limited

!-!s-s!&q
OC[4 (nelof impa rme.r ol Rs. 14.46lacs
(p.oviols year Rs 14.46 acs))

JCT Eloctroni.s Limiied

Poa/ l.dust es Lim ed

I i0.96 573
1,00,000.00

109.746

34 53,300
19.242

i 54.25 304
30.74 300

16153
1,11,00.000
1.00.000 00

1,09,746

34 53.300
19.242

1,54,25 304
30,74 300

10.00
10,00
10.00

10.00

10.00
10 00
10.00
10.00

10.00
10,00
10.00

t0 0o

10.00
10.00
10.00
10.00

2.242 57
26 52

2 319 90

Tot.r (B) 3,32,78,465 3,32,98,045 2,311.09 2,334.47

nc
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A6set Reconstruction company (lndia) Llhltod
Not6s to Con.olldal.d Financial Stat.menis for the year ended March 31, 2025

(c) lnvoltments ln Muiual Fund (Fanvalue through
Profil and Loss account)

2025 2021
al March 31.2025

Ma.ch 31.2024

l

Quot€d :

SBlOvehdhl F!..1 Growlh 97,627.47 4.01.2 86
97 621 .41 4,002 35

Total lnv6stmont6 (A+B+c) 1,12,159.49 91,37512



!L



6
E

2

i
:-l

il

I

r-x;-E
&ri-

SB

;

ar!

:

E

{

E

a

0

3

I

!*
E5

i.9.

&!

tE

g

e

l*l'l*

ffi



EdryEh*9ld&,8

1! ot!q!!!!!+-e!r



2025

10.000 00
t'._ r-:(rit:a l-.1 1,..:

I994 70
(cl Loans.epayabe on demand

(d) lnleresla@rled but nol d@
30.598.62

30 598 62 14 994 70

30.598.62

2025 2024

41223

1,236 01

62 61 13477
2A2 63

61,103.9e 65 026 4s

2025

67

2024
Prov's'q for erployee benelits r 866 28

2 349 00
4,215.24

2025

11

2024

5 071 36
Slaiuiory du6s payable 3,23315 1 A5T 57

8,309 51 2.311.88

Asset Reconslruction company (lndia) Limitcd
Noteslo Consolidated Financial Statem.nlsforthoyea.ended Ma.ch 31, 2025

-The.ate oa mteresl of above loans are lrnked wrth MCLR and Repo rale and sublect to change,.om time to tme. it ranges
arom 8 50% . 1 0% p a Olher raciilres lrom banks h lhe nature of s*rng 6p tal and cash dedit lacilhiB are sured by Ey
oi p edge ol cedai. id6nlified w!. ly reeipls.(Refer Annexure lA). Ie/m loan s repayabte in 16 qlalellt instattmenls afte. ar
nlialmoratoriom period of 1 y6ar.

15 Other Financial Liabililies

13. Other Non Fananciar Liabilili.3
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March 31, 2025 March 3'l, 202,1

Manaqement Fees/ Trusteeship Fees 11 1t8-71 16.322 I
Unb lled [,4anagemenl Fees (1 501.94) 13.767 1 ))

Porllolio Recovery Fees 3 045.63 2.1A6 6
37 08 5l

12,759_54 14,667.51

llarch 31.2025 March 31,2024

Realisation over acquisition 8.193 58 11.023 9r

lJpside lncome - Manaqement lnc€ntive {i /8 60 537.9
lncome from lnveslments 11 007.96 3.445.9(
Profiv (Loss) on sale of equitv shares 118.2:

19,880.14 14,989.5:

It arch 31 , 2024March 3'1,2025

863 0r590 76
5.880.1:Unbilled Manaqement Fees 3.743.31
7.462.54Expenses Recoverable lrom Trusts 4 227.35

lnvsshenl in Security Receipts Writlen off 1 441 7A 14.549.5C

10.003.12 28,755.19

March 31.2025 $atch 3l,?021

On FinancialAssets measured al Amortrsed Cost :-

lnteresl on depos s wlh Banks 1 .767 44 2.to6 a7

ntcresl on funded amounl from Trust 294 84 141 05
nleresl on clRP Expenses 357 23 00

2,065.85 2,170-11

Asset Reconslruclion Company (lndia) Limited
Noteg to Consolidated FinancialStatements forthe yearended March 3'1, 2025

(Rs.ln

21. Other Operaling lncome

22. Reco

23. lnterest lncome
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20. Fees and Olh€r lncome



Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Notes to Consolidated Financial Slatemonls lor the year ended March 31, 2025

24. Nel gain on fair value cha

25. Other lncome

March 3'1,2025 March 31,2024

Nel gairv(lo6s) oo nnanclal inslrumenls al fairvalue
lhrough prolit or loss account:-
a)On Securjly Receipts 13.47845 {3 736 48
b) On financaal inslrumenls designated at fair value
lhrouqh profil or loss

(14 66) 1,350 98

c) On Mutual Fund designated at Iat value through prolit 306

'13,466.85 {2,385.50

March 31.2025 March 31 . 2024

Nel gain/ (loss) on derecogntion of Property, Plant and
Equipment

342

Others ?.605-27 363 08
Total 2604.21 | 366.sq



Asset Reconstruclion Company (lndia) Limited
Notes to Consolidated Financial Statements for th6 y€ar 6nded March 31, 2025

(Rs ln lacs

27. lmpairment of Financial lnslruments/ Financial

26. Finance Costs

28. Employee B€nefits Expenses

amortizalion and im

March 3'1,2025 March 31, 2024

On Financial Liabilites measured at Amort sed Cost
600.11

342 13 66
1,133.'t 3 613.77Total

March 31,2025 Match 31,2024
lmparrmenl on financialassels al Amo sed Cost
Fees and expenses '194 _28

284_64 194.28

March 31.2025 March 31. 2024

Saiares and waaes 5,67919 5,179 06
Contribulion to provident and olher funds 319.61

Stafi welfare expenses 79 36 67.27
Total 6,094.13 5,565.94

March 31,2025 Match 31 , 2024

Depreciation of Tanqible Assels 130 52 126.17
26.55 9.01Amorlization of lntanqrble Assets

Deoreciatron on Rrqht to use Leascho d asscts s8 c0
Tolal 215.27 193.'18

29.

lnleresl on bonowinqs
Others

1,130 1 1

I 2uu

[- 33s-581

58.20



March 31,2025 March 31.2024
Unrealsed Managemenl fees written off 14 A4

Unbilled Management f€€s writlen off 130 51 s3ti 68

Unrealsed Expenses Recoverable lrom Trusts 1.486 73 3.409 20
lnvestmenl in Security Receipls Writlen otf 2,040 06 494 61

3.611.34 4,926_41

March 3'1,2025 March 31,2024
925 91

Repairs and maintenance 234 84
10 80Comm!nicatior Cosls

Adverlisement and publicity 74 32
r31 53Director's fees, allowances and expenses

Auditor's fees and exoenses
74.88 5512
512

- For Reimbursement of Expenses 1_82 056
Leqal ExD€nses 1.937 16

Proiessiona Charqes 957.29
Securily Charqes 125_90 77.16

109 56 583
Travelling. Boardinq & Lodging expenses

Contribution lowards Corporate Social Responsibilily 619 26 262.OO

762 0A

Toral 5.595.62

Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Notes to Consolidated Financial Slatements for the year ended March 3t, 2025

(Rs in lacs

30. Unrealased F€es, es Recoverable and lnvestment in Secu

31. Other Expenses

Co

5.06 |

Eoo

I 2 r 09.4 5

I o9o. ro

729.92
6,269.41

I .1.19 30
I n."7 ,

I tl9 85
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